Além disso, ao balizar o preço estimado com os fornecedores locais, garante-se a participação 

destes, o que contribui para o fortalecimento do ecossistema empresarial do município, apoiando 

pequenos empresários e empreendedores locais. 

Ante o exposto, o valor estimado para a presente contratação é de R$56.133,33 

(cinquenta e seis mil cento e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

15. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município. 

11.1.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação: